
 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Тридцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
21 лютого 2023 м. Горішні Плавні 
                                                                             
Про внесення змін до Програми 
протистояння реальним та 
потенційним загрозам на 2023 рік  
 

 Відповідно до ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань економічної 
політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 
регуляторної політики (протокол №31 від 14.02.2023), Горішньоплавнівська 
міська рада Кременчуцького району Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
 Внести зміни до Програми протистояння реальним та потенційним 
загрозам на 2023 рік, затвердженої рішенням 29 сесії Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області восьмого скликання 
від 17.01.2023, виклавши її у новій редакції (додається). 
 

 
 

Міський голова    (підписано)                 Дмитро БИКОВ

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 
Додаток  
до рішення 30 сесії  
Горішньоплавнівської міської ради 
восьмого скликання  
21 лютого 2023                                                

 
 

Програма протистояння реальним та потенційним загрозам на 2023 рік 
 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
 

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

2. 

Рішення виконавчого 
комітету 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

Від 10.01.2023 
№ 11 

3. Розробник Програми Відділ цивільного захисту, мобілізаційної 
роботи та охорони праці виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області  

4. Співрозробник Програми - 
5. Відповідальний виконавець 

Програми 
Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, Департамент 
житлово-комунального господарства 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області, Управління соціального захисту 
населення Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області, Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області, Управління містобудування та 
земельних відносин Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, військові частини  
Збройних Сил України та Національної 
гвардії України, територіальна оборона 

6. Головний розпорядник коштів Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 
 

Полтавської області, Департамент 
житлово-комунального господарства 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області, Управління соціального захисту 
населення Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області, Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області, Управління містобудування та 
земельних відносин Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

7. Учасники Програми Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, Департамент 
житлово-комунального господарства 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області, Управління соціального захисту 
населення Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області, Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області, Управління містобудування та 
земельних відносин Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, військові частини  
Збройних Сил України та Національної 
гвардії України, територіальна оборона  

8. Термін реалізації Програми 1 рік 
9. Роки виконання Програми (для 

довгострокових програм) 
2023 рік 

10. Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
програм) 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади  

11. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього, 
тис. грн, у тому числі: 

 
15 000,0 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 
 

11.1 коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, тис.грн 

 
15 000,0 

 

11.2 коштів інших джерел, тис. грн - 
 
2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 

Програма розроблена у відповідності до Законів України «Про військовий 
обов’язок і військову службу», «Про оборону України», «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та Бюджетного кодексу України. 

У зв’язку з недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету 
України продовжує існувати проблема матеріально-технічного забезпечення 
військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії України та 
територіальної оборони. Саме тому, виникла необхідність у здійсненні 
фінансування військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії 
України та територіальної оборони з бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади.  

Прийняття Програми обумовлене необхідністю підтримки державної 
політики і стратегії, спрямованих на вирішення питань матеріального 
забезпечення військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії 
України та територіальної оборони. 
 

3. Визначення мети Програми  
 

Метою програми є покращення матеріально-технічного та соціально-
побутового забезпечення військових частин Збройних Сил України, 
Національної гвардії України та територіальної оборони. 

Програма сприяє вирішенню питань, пов’язаних: із забезпеченням 
своєчасного реагування військовослужбовцями військових частин Збройних 
Сил України, Національної гвардії України, територіальної оборони та вжиття 
необхідних заходів щодо оборони території Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, Полтавської області та України в цілому, захисту 
населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від 
надзвичайних ситуацій, ведення воєнних (бойових) дій; покращення соціально-
побутового обслуговування військовослужбовців, логістичного забезпечення 
військовослужбовців та забезпечення паливно-мастильними матеріалами, 
засобами зв’язку. 
 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування; строки виконання Програми 

 

Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення 
заходів матеріального характеру у військових частинах Збройних Сил України, 
Національної гвардії України та територіальній обороні. 
         Виконання Програми надає можливість виконання вимог Законів України 
«Про оборону України» та «Про військовий обов’язок і військову службу». 
        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2023 року. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 
 

Фінансування заходів, визначених цією Програмою, здійснюється в межах 
фінансових можливостей за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади у вигляді закупівель товарів, робіт, послуг та 
субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на перерахування коштів в 
умовах воєнного стану або для здійснення згідно із законом заходів загальної 
мобілізації та з метою відсічі збройної агресії Російської Федерації проти 
України та забезпечення національної безпеки, усунення загрози небезпеки 
державній незалежності України, її територіальній цілісності.  

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми. 
 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 
 

Програмою визначені наступні завдання: 
- сприяння обороноздатності та мобілізаційній готовності держави в особі 

військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії України та 
територіальної оборони; 

- надання допомоги в розв’язанні поточних військових та соціально- 
побутових проблем підрозділів Збройних Сил України, Національної гвардії 
України та територіальної оборони; 

- налагодження ефективного військово-цивільного співробітництва 
Збройних Сил України, Національної гвардії України, територіальної оборони 
та органу місцевого самоврядування в питаннях посилення обороноздатності 
України перед військовою агресією російської федерації; 

- логістичне забезпечення військовослужбовців та забезпечення паливно- 
мастильними матеріалами, засобами зв’язку. 

Перелік заходів і завдань визначений у додатку 2 до Програми. 
 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 
 
        Сприяння у матеріально-технічному забезпеченні військових частин 
Збройних Сил України, Національної гвардії України та територіальної 
оборони. 
        Фінансування витрат на будівництво нерухомого майна, ремонтні роботи 
по відновленню будівель та споруд, а також автомобільного транспорту та 
іншої техніки військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії 
України та територіальної оборони. Фінансування витрат на побутове 
обслуговування, логістичне забезпечення військовослужбовців, забезпечення 
паливно-мастильними матеріалами, засобами зв’язку.  
        Придбання матеріально-технічних засобів, будівельних матеріалів, 
благоустрій територій військовим частинам Збройних Сил України, 
Національної гвардії України та територіальній обороні. Сприяння у вирішенні 
питань, пов’язаних із задоволенням матеріальних, соціально-побутових, 
культурних і духовних потреб військовослужбовців. 

Основним заходом Програми є підвищення обороноздатності та 
мобілізаційній готовності Збройних Сил України, Національної гвардії України 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6 
 
та територіальної оборони. Підвищення матеріальних, соціально-побутових, 
культурних і духовних потреб військовослужбовців. 
 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, цільовим та 
ефективним використанням коштів здійснюють головні розпорядники 
бюджетних коштів. 

Відповідальні виконавці Програми до кінця поточного року надають 
головним розпорядникам коштів звіт щодо напрямку використання коштів. 

Хід виконання заходів Програми може заслуховуватися на засіданнях 
постійної комісії з  питань економічної політики, бюджету, фінансів, 
підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 
 
 
 
 
Начальник відділу  
цивільного захисту, мобілізаційної 
роботи та охорони праці       (підписано)      Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                                                                                                                                                                         Додаток 1 
                                                                                                                                                    до Програми протистояння реальним  

                                                                                                                                                    та потенційним  загрозам на 2023 рік 
                   
                                                                                                                                           

                   
 

                  
 

Ресурсне забезпечення Програми протистояння реальним та потенційним загрозам на 2023 рік 
 
                                                                                                                                              

Обсяг коштів, 
які пропонується залучити 

на виконання Програми 

Роки виконання Програми 
Усього витрат на виконання  

програми 
2023 

Обсяг ресурсів, усього тис. грн. у тому числі: 15 000,0 15 000,0 

державний бюджет - - 

обласний бюджет - - 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, тис. грн 

15 000,0 15 000,0 

кошти небюджетних джерел  - - 
інші - - 
 
 
 
Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                                          (підписано)                         Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 
 
 
  
                                                                                                                          
                                         
                                                                                                                                                                                    
 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



8 
 

                                                                           Додаток 2 
                                                                                                                                                                         до Програми протистояння реальним потенційним                    

                                                                                                                         загрозам на 2023 рік 
                   

Перелік заходів і завдань Програми протистояння реальним та потенційним загрозам на 2023 рік  
       

№ 
з/п 

Назва  
напряму діяльності (пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконан

ня 
заходу 
(роки) 

Виконавці 
Джерела 

фінансува
ння 

Обсяги 
фінансува

ння 
(вартість), 
тис.грн, у 

тому 
числі: 

Очікуваний 
результат 

2023 

1. 

  Сприяння у матеріально-технічному 
забезпеченні військових частин Збройних Сил 
України, Національної гвардії України та 
територіальної оборони. 

  Фінансування витрат на будівництво 
нерухомого майна, ремонтні роботи по 
відновленню будівель та споруд, а також 
автомобільного транспорту та іншої техніки 
військових частин Збройних Сил України, 
Національної гвардії України та 
територіальної оборони. Фінансування витрат 
на побутове обслуговування, логістичне 
забезпечення військовослужбовців, 
забезпечення паливно-мастильними 
матеріалами, засобами зв’язку.   

  Придбання матеріально-технічних засобів, 
будівельних матеріалів військовим частинам 
Збройних Сил України, Національної гвардії 
України та територіальній обороні. Благоустрій 
території. Сприяння у вирішенні питань, 
пов’язаних із задоволенням матеріальних, 
соціально-побутових, культурних і духовних 
потреб військовослужбовців 

 

   Підвищення 
обороноздатно
сті та 
мобілізаційній 
готовності 
Збройних Сил 
України та 
Національної 
гвардії 
України.  

  Підвищення   
матеріальних, 
соціально-
побутових, 
культурних і 
духовних 
потреб 
військовослуж
бовців 

 

2023 

   Виконавчий комітет 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області,  

   Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області,  

   Управління соціального захисту 
населення Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області,  

   Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області,  

   Управління містобудування та 
земельних відносин 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області,  

   військові частини  Збройних Сил 
України та Національної гвардії 
України, територіальна оборона 

   Бюджет 
Горішнь
оплавнів
ської 
міської 
територі
альної 
громади 

 
 

15 000,0 

  Покращення 
матеріально-
технічної бази 
військових 
частин Збройних 
Сил України,  

  Національної 
гвардії України та 
територіальної 
оборони. 

  Покращення 
матеріальних, 
соціально-
побутових, 
культурних і 
духовних потреб 
військовослужбовц
ів  

Начальник відділу цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці    (підписано)   Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


